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VALOR AGREGADO BRUTO Y CORREGIDO DEL PETROLEO
con una tasa del 2%

Ailos VAB Pet. Costo de VAB pet VAS Pet VAS Pet.
uso corregido corregido

millones de sucres de 1975 tasas de crecimiento

1972 7462 2639 4823
1973 21217 14224 6993 184.3 45.0
1974 18570 11817 6753 -12.5 -3.4
1975 15414 9561 5853 -17.0 -13.3
1976 18289 12863 5426 18.7 -7.3
1977 17616 12730 4886 -3.7 -10.0
1978 19750 14822 4928 12.1 0.9
1979 21350 16508 4842 8.1 -1.7
1980 20519 15853 4666 -3.9 -3.6
1981 21428 16971 4457 4.4 -4.5
1982 21278 16855 4423 -0.7 -0.8
1983 24612 20105 4507 15.7 1.9
1984 26707 21067 5640 8.5 25.1
1985 29015 23239 5776 8.6 2.4
1986 29772 23616 6156 2.6 6.6
1987 16540 10082 6458 -44.4 4.9
1988 29797 22714 7083 80.2 9.7
1989 27196 20660 6536 -8.7 -7.7
1990 28790 21990 6800 5.9 4.0
1991 30244 23210 7034 5.1 3.4
1992 32338 23009 9329 6.9 32.6
1993 34314 24573 9741 6.1 4.4



VALOR AGREGADO BRUTO Y CORREGIDO DEL PETROLEO
con una tasa del 5%

Aiios VAB Pet. Costo de VAB pet VAB Pet VAB Pet.
uso corregido corregido

millones de sucres de 1975 tasas de crecimiento

1972 7462 576 6886
1973 21217 7922 13295 184.3 93.1
1974 18570 6097 12473 -12.5 -6.2
1975 15414 4752 10662 -17.0 -14.5
1976 18289 7684 10605 18.7 -0.5
1977 17616 7913 9703 -3.7 -8.5
1978 19750 9737 10013 12.1 3.2
1979 21350 11328 10022 8.1 0.1
1980 20519 10867 9652 -3.9 -3.7
1981 21428 12064 9364 4.4 -3.0
1982 21278 11984 9294 -0.7 -0.8
1983 24612 14952 9660 15.7 3.9
1984 26707 14887 11820 8.5 22.4
1985 29015 16792 12223 8.6 3.4
1986 29772 16825 12947 2.6 5.9
1987 16540 4884 11656 -44.4 -10.0
1988 29797 15267 14530 80.2 24.7
1989 27196 13816 13380 -8.7 -7.9
1990 28790 14824 13966 5.9 4.4
1991 30244 15754 14490 5.1 3.8
1992 32338 13980 18358 6.9 26.7
1993 34314 15073 19241 6.1 4.8



VALOR AGREGADO BRUTO Y CORREGIDO DEL PETROLEO
con una tasa del 10%

Alios VAB Pet. Costo de VAB pet VAB Pet VAB Pet.
uso corregido corregido

millones de sucres de 1975 tasas de crecimiento

1972 7462 50 7412
1973 21217 3097 18120 184.3 144.5
1974 18570 2108 16462 -12.5 -9.2
1975 15414 1547 13867 -17.0 -15.8
1976 18289 3361 14928 18.7 7.7
1977 17616 3689 13927 -3.7 -6.7
1978 19750 4961 14789 12.1 6.2
1979 21350 6191 15159 8.1 2.5
1980 20519 5928 14591 -3.9 -3.7
1981 21428 6976 14452 4.4 -1.0
1982 21278 6932 14346 -0.7 -0.7
1983 24612 9296 15316 15.7 6.8
1984 26707 8527 18180 8.5 18.7
1985 29015 9969 19046 8.6 4.8
1986 29772 9765 20007 2.6 5.0
1987 16540 1527 15013 -44.4 -25.0
1988 29797 8069 21728 80.2 44.7
1989 27196 7243 19953 -8.7 -8.2
1990 28790 7872 20918 5.9 4.8
1991 30244 8459 21785 5.1 4.1
1992 32338 6284 26054 6.9 19.6
1993 34314 6880 27434 6.1 5.3



VALOR AGREGADO BRUTO Y CORREGIDO DEL PETROLEO

Alios C.N. Corregido Corregido Corregido C. N. Corregido Corregido Corregido
2% 5% 10% 2% 5% 10%

millones de sucres tasas de crecimiento

1972 7462 4823 6886 7412
1973 21217 6993 13295 18120 184.3 45.0 93.1 144.5
1974 18570 6753 12473 16462 -12.5 -3.4 -6.2 -9.2
1975 15414 5853 10662 13867 -17.0 -13.3 -14.5 -15.8
1976 18289 5426 10605 14928 18.7 -7.3 -0.5 7.7
1977 17616 4886 9703 13927 -3.7 -10.0 -8.5 -6.7
1978 19750 4928 10013 14789 12.1 0.9 3.2 6.2
1979 21350 4842 10022 15159 8.1 -1.7 0.1 2.5
1980 20519 4666 9652 14591 -3.9 -3.6 -3.7 -3.7
1981 21428 4457 9364 14452 4.4 -4.5 -3.0 -1.0
1982 21278 4423 9294 14346 -0.7 -0.8 -0.8 -0.7
1983 24612 4507 9660 15316 15.7 1.9 3.9 6.8
1984 26707 5640 11820 18180 8.5 25.1 22.4 18.7
1985 29015 5776 12223 19046 8.6 2.4 3.4 4.8
1986 29772 6156 12947 20007 2.6 6.6 5.9 5.0
1987 16540 6458 11656 15013 -44.4 4.9 -10.0 -25.0
1988 29797 7083 14530 21728 80.2 9.7 24.7 44.7
1989 27196 6536 13380 19953 -8.7 -7.7 -7.9 -8.2
1990 28790 6800 13966 20918 5.9 4.0 4.4 4.8
1991 30244 7034 14490 21785 5.1 3.4 3.8 4.1
1992 32338 9329 18358 26054 6.9 32.6 26.7 19.6
1993 34314 9741 19241 27434 6.1 4.4 4.8 5.3



PRODUCTO INTERNO SRUTO Y CORREGIDO
con una tasa del 2%

Alios PIS Total Costo de PIS Total PIS total PIS Total
C.N. uso corregido C.N. corregido

millones de sucres de 1975 tasas de crecimiento

1972 76493 2639 73854
1973 95867 14224 81643 25.3 10.5
1974 102046 11817 90229 6.4 10.5
1975 107740 9561 98179 5.6 8.8
1976 117679 12863 104816 9.2 6.8
1977 125369 12730 112639 6.5 7.5
1978 133632 14822 118810 6.6 5.5
1979 140718 16508 124210 5.3 4.5
1980 147622 15853 131769 4.9 6.1
1981 153443 16971 136472 3.9 3.6
1982 155265 16855 138410 1.2 1.4
1983 150885 20105 130780 -2.8 -5.5
1984 157226 21067 136159 4.2 4.1
1985 164054 23239 140815 4.3 3.4
1986 169136 23616 145520 3.1 3.3
1987 159016 10082 148934 -6.0 2.3
1988 175742 22714 153028 10.5 2.7
1989 176195 20660 155535 0.3 1.6
1990 181531 21990 159541 3.0 2.6
1991 190638 23210 167428 5.0 4.9
1992 197436 23009 174427 3.6 4.2
1993 201447 24573 176874 2.0 1.4



PRODUCTO INTERNO BRUTO Y CORREGIDO
con una tasa del 5°k

Anos PIB Total Costo de PIS Total PIS total PIB Total
C.N. uso corregido C.N. corregido

millones de sucres de 1975 tasas de crecimiento

1972 76493 576 75917
1973 95867 7922 87945 25.3 15.8
1974 102046 6097 95949 6.4 9.1
1975 107740 4752 102988 5.6 7.3
1976 117679 7684 109995 9.2 6.8
1977 125369 7913 117456 6.5 6.8
1978 133632 9737 123895 6.6 5.5
1979 140718 11328 129390 5.3 4.4
1980 147622 10867 136755 4.9 5.7
1981 153443 12064 141379 3.9 3.4
1982 155265 11984 143281 1.2 1.3
1983 150885 14952 135933 -2.8 -5.1
1984 157226 14887 142339 4.2 4.7
1985 164054 16792 147262 4.3 3.5
1986 169136 16825 152311 3.1 3.4
1987 159016 4884 154132 -6.0 1.2
1988 175742 15267 160475 10.5 4.1
1989 176195 13816 162379 0.3 1.2
1990 181531 14824 166707 3.0 2.7
1991 190638 15754 174884 5.0 4.9
1992 197436 13980 183456 3.6 4.9
1993 201447 15073 186374 2.0 1.6



PRODUCTO INTERNO BRUTO Y CORREGIDO
con una tasa del 100k

Atlos PIB Total Costo de PIB Total PIS total PIB Total
C.N. uso corregido C.N. corregido

millones de sucres de 1975 tasas de crecimiento

1972 76493 50 76443
1973 95867 3097 92770 25.3 21.4
1974 102046 2108 99938 6.4 7.7
1975 107740 1547 106193 5.6 6.3
1976 117679 3361 114318 9.2 7.7
1977 125369 3689 121680 6.5 6.4
1978 133632 4961 128671 6.6 5.7
1979 140718 6191 134527 5.3 4.6
1980 147622 5928 141694 4.9 5.3
1981 153443 6976 146467 3.9 3.4
1982 155265 6932 148333 1.2 1.3
1983 150885 9296 141589 -2.8 -4.5
1984 157226 8527 148699 4.2 5.0
1985 164054 9969 154085 4.3 3.6
1986 169136 9765 159371 3.1 3.4
1987 159016 1527 157489 -6.0 -1.2
1988 175742 8069 167673 10.5 6.5
1989 176195 7243 168952 0.3 0.8
1990 181531 7872 173659 3.0 2.8
1991 190638 8459 182179 5.0 4.9
1992 197436 6284 191152 3.6 4.9
1993 201447 6880 194567 2.0 1.8



PRODUCTO INTERNO BRUTO Y CORREGIDO

Ailes C. N. Corregido Corregido Corregido C. N. Corregido Corregido Corregido
2% 5 ok 10 ok 2 ok 5 % 10 ok

millones de sucres tasas de crecimiento

1972 76493 73854 75917 76443
1973 95867 81643 87945 92770 25.3 10.5 15.8 21.4
1974 102046 90229 95949 99938 6.4 10.5 9.1 7.7
1975 107740 98179 102988 106193 5.6 8.8 7.3 6.3
1976 117679 104816 109995 114318 9.2 6.8 6.8 7.7
1977 125369 112639 117456 121680 6.5 7.5 6.8 6.4
1978 133632 118810 123895 128671 6.6 5.5 5.5 5.7
1979 140718 124210 129390 134527 5.3 4.5 4.4 4.6
1980 147622 131769 136755 141694 4.9 6.1 5.7 5.3
1981 153443 136472 141379 146467 3.9 3.6 3.4 3.4
1982 155265 138410 143281 148333 1.2 1.4 1.3 1.3
1983 150885 130780 135933 141589 -2.8 -5.5 -5.1 -4.5
1984 157226 136159 142339 148699 4.2 4.1 4.7 5.0
1985 164054 140815 147262 154085 4.3 3.4 3.5 3.6
1986 169136 145520 152311 159371 3.1 3.3 3.4 3.4
1987 159016 148934 154132 157489 -6.0 2.3 1.2 -1.2
1988 175742 153028 160475 167673 10.5 2.7 4.1 6.5
1989 176195 155535 162379 168952 0.3 1.6 1.2 0.8
1990 181531 159541 166707 173659 3.0 2.6 2.7 2.8
1991 190638 167428 174884 182179 5.0 4.9 4.9 4.9
1992 197436 174427 183456 191152 3.6 4.2 4.9 4.9
1993 201447 176874 186374 194567 2.0 1.4 1.6 1.8
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